T
g

FEGICHE S12ILA '

-CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUS

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. attOIZ/ OGGETTO: Imtegrazione Determina del Direttore generale n.4408

del 07/07/2016.-
pEL A3-§. oMb

R - ‘
L’anno duemilasedici, il giorno U.QO\CQL del mese di AD\M,QJM}@‘LQ yd , in

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

I Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni-ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. .19 del 20.4.1996, relaﬁvo alia
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.§ Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana,

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si ¢ provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa I'adozione di tutti gli atti che
impegnano I’ Amministrazione verso ’esterno; |



VISTA la PEC del 29/04/2016 con cui Pavy. Sebastiano Sallemi rimette al Consorzio la parcella
n°43/16 per il compenso di cui sopra e segnala all’ Amminisirazione I"ulteriore debito dovuto pari
ad € 9.086,72 cost suddiviso:

— €2.918,24 intervento pignoramento c¢/o terzi n°55/15 promosso da Calvo
— €3.084,24 spese di pignoramento presso terzi n°691/14 nei confronti della BAPR
— €3.084,24 spese di pignoramento presso terzi n°840/15 nei confronti della IMMI s.1.1.

VISTA la nota consortile prot. n°7185/16 con cui 1I’Amministrazione prende atto del superiore
debito e assume formale impegno a saldare I’importo di € 9.086,72 in due soluzioni entro il termine
del 10/07/2016 e del 31/07/2016; :

VISTA la PEC del 21/06/2016 prot. cons. n°7512/16 con cui I’Avv. Sebastiano Sallemi riscontra la
superiore nota consortile e si impegna a procedere al deposito degli atti di rinuncia a tutte le attivita
esecutive in corso promosse dalla DI VITA SCAVI s.r.l. nei confronti del Consorzio di Bonifica
n°8 Ragusa;

VISTA la Determina del Direttore generale n.4408/16 con cui, a seguito degli accordi mtercorsi, st
dispone la liquidazione e il pagamento della somma pari ad € 9.086,72, non essendo stato
specificato, nella corrispondenza sopra richiamata, se detto importo fosse al netto o al lordo delle
ritenute di legge;

VISTA la parcella dell’Avv. Sallemi n.137/2016 trasmessa al Consorzio con prot. cons.
n.8245/2016 dell’importo complessivo pari ad € 10.586,72 cosi specificato:

— Spese €1.070,72
— Saldo compensi € 7.500,00
- CPA 4% € 300,00
- VA 22% €1.716,00
€10.586,72
Ritenuta d’acconto
20% € 1.500,00
Totale € 9.086,72

CONSIDERATO che il riferimento di ragioneria n.603/2016 di cui alla determina n.4408/2016 non
¢ comprensiva della ritenuta d’acconto pari ad € 1.500,00 e che quindi va integrato del
cormrispondente importo

DETERMINA

e di integrare il riferimento di ragioneria n.603/2016 di cui alla determina del Direttore
generale n.4408/2016 dell’importo di € 1.500,00

Letto, confermato e sottoscritto.- BT ?’ORE ERALE
) (Opi | ,Wﬁ%ﬂ
EALIAR




